
Diário   Oficial Página 134   04 de Outubro de 2023 Nº 28.597

7 BENTONITA, ARGILA 

DE PERFURAÇÃO DE 

ALTO DESEMPENHO 

PARA FLUIDOS DE 

PERFURAÇÃO, INDICADA 

PARA USO COMO VISCO-

SIFICANTE PRIMÁRIO, 

REDUTOR DE FILTRADO, 

FORMADOR DE REBOCO 

E AGENTE TIXOTRÓPICO 

PARA FLUIDOS DE 

PERFURAÇÃO À BASE 

DE ÁGUA. PARA USO EM 

PERFURAÇÃO DE POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM ORIGINAL 

DO FABRICANTE, COM O 

NOME DO RESPONSÁVEL 

TÉCNICO, O LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E VALIDADE 

ESTAMPADOS NA PARTE 

EXTERNA. UNIDADE 

DE FORNECIMENTO: 25 

QUILOS.

7HUB 
TÉCNOLOGIA, 

COM. E SERV. 

LTDA

CNPJ 

43751861000114

2.125,00

8 POLÍMERO GRANULADO 

OU EM PÓ A BASE DE 

CARBOXIMETILCELULOSE 

(CMC) DE SÓDIO, COM ALTA 

VISCOSIDADE PARA FLUIDO 

DE PERFURAÇÃO PARA 

POÇOS TUBULARES. BIO-

DEGRADÁVEL E ATÓXICO 

PARA USO EM ÁGUA DOCE 

OU SALGADA.

JM POCOS 

ARTESIANOS E 

TRANSPORTE 

LTDA

CNPJ 

31502387000299

49.700,00

9 SEIXO ROLADO OU AREIA 

FILTRANTE, PEDRISCO 

ARREDONDADO 

COMPOSTO COM ALTO 

TEOR DE SÍLICA (SIO2 

> 90%), LAVADO DE 
DIÂMETRO DE 1 A 2 MM. 

PARA USO DE PRÉ-FILTRO 

NA CONSTRUÇÃO DE 

POÇOS TUBULARES EM 

AMBIENTE SEDIMENTAR 

ARENOSO. ACONDICIO-

NADO EM EMBALAGEM 

ORIGINAL DO 

FORNECEDOR. UNIDADE 

DE FORNECIMENTO: 25 

QUILOS.

7HUB 
TÉCNOLOGIA, 

COM. E SERV. 

LTDA

CNPJ 

43751861000114

130.800,00

VALOR TOTAL R$
272.615,00

Cuiabá-MT, 03 de outubro de 2023.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI

Diretor Presidente

METAMAT

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1501186#134#1502018/>

Protocolo 1501186

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1501242#134#1502082>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2023
A MT PARQUES S/A, subsidiária integral da MT Participações e 
Projetos S/A, neste ato representada por seu Diretor Presidente, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 42 do Estatuto 
da MT PARQUES, em conjunto com a Comissão Especial Designada 
Para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Processo Seletivo 
Simplificado, nomeada pela Portaria nº 86 de 18/08/2023, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais;

RESOLVE:
CONVOCAR o(s) aprovado(s) no Processo Seletivo Simplificado N° 
02/2023, com base na lista de Cadastro de Reserva (anexo I) a comparecer 
no seguinte endereço Rodovia Emanuel Pinheiro MT251 Jardim Vitoria 
Cuiabá MT, em horário comercial, no prazo de 05 dias úteis a contar da 
data de publicação deste ato para tomar Posse do cargo.

1. O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará 
na desistência do candidato e aceitação tácita do disposto no Edital de 
abertura.
2. Os convocados deverão no momento da Posse, cumprir todos os 
requisitos obrigatórios para a investidura. O candidato deverá apresentar 
no momento da contratação os seguintes documentos:

1.1. RG;
1.2. CPF;
1.3. Título de eleitor;
1.4. Certidão de casamento (se casado);
1.5. Certidão de divórcio (se divorciado);
1.6. Certidão de Óbito (se viúvo);
1.7. Carteira de Trabalho;
1.8. Comprovante de escolaridade de acordo com o cargo escolhido;
1.9. Certidão Negativa da Justiça Federal Civil e Criminal;

1.10. Certidão Negativa da Justiça Estadual ou Distrital, Cível e 
Criminal;

1.11. Certidão Negativa da Justiça Militar Federal e da 
Justiça Militar Estadual;
1.12. PIS;
1.13. Conta no banco do Brasil;
1.14. Documentos obrigatórios do cargo escolhido de acordo 
com o edital;

Somente serão aceitos documentos expedidos dentro do prazo de 
validade.
Será obrigatório a realização de exame admissional.
A não apresentação de quaisquer documentos estabelecidos nos itens 
acima, assim como, apresentação de documentos falsos e/ou rasurados 
acarretará na eliminação do candidato classificado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Cuiabá, 03 de outubro de 2023.

WENER DOS SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A

ANEXO I

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO CPF TOTAL 
DE 

PONTOS

SITUAÇÃO

Lavador

Lavador Kleberson 
Rodrigo 
Santos Souza

031.XXX.
XXX-44

0 CADASTRO 
DE RESERVA

<#E.G.B#1501242#134#1502082/>

Protocolo 1501242

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d0f17a0a


